



نگاهی به آسیب‌های زیست‌محیطی گیلان به پهنانه سفر رئیس جمهوری به این استان

گنجینه‌هایی که به تاراج می‌رود

بابک مهدیزاده - بهروز مهدیزاده |



کشمیر میوه‌های میوه درختان

گیلان محصور شده در جنگل و کوه یکی از سرسبزترین و زیباترین استان‌های کشور است و در این استان یکی از آسیب‌دیده‌ترین‌ها نیز حال در خواب نیست، آلوده و کثیف با ماهیانی بیمار، رودهای متعفن، تالاب‌های خشکیده، جنگل‌های تراشیده و کوه‌های خود خورده. این قدر خطر در این استان سرسبز زیاد است که وقتی شنبه دیدار رئیس جمهوری قصد سفر به این دیار را دارد شکل‌های زیست محیطی این خطه نام‌های به با لاترین ماجراهای کشور نوشتند و از او خواست که روند جلوی ساخت سد مسافروده را بگیرد، تالاب‌های را پاکیزه کند و مراکز تالاب بومیان را حفظ کند. رئیس جمهوری، امروزه رو آورده سفرش را به گیلان می‌سری می‌کند. می‌توانست ندیدیم که نگاهی داشته باشیم به چرخه‌هایی که بعضا نام توهمه می‌گیرند نصف بیست و یک سال گیلان را آلوده است نکته مهم این‌که ما در روز پرتنا بخشی از صدمات وارد شده است و دیگر می‌توانی برای نمانی امور دود.

آقای رئیس جمهوری! برای حراست از محیط زیست گیلان قاطعانه دستور دهید

مرتضی طالع | مشاور ارشد رئیس سازمان گردشگری و میراث فرهنگی ایران |

۱- به عنوان یک گیلانی به رئیس جمهوری کشورمان خوشامد می‌گویم. شاید از میان تمام مشکلاتی که گیلانی‌ها هر روز با آن دست و پنجه نرم می‌کنند هیچ معضله بزرگ‌تر از آسیب‌های زیست‌محیطی نباشد. مسلم است برای مردان و زلفی که از فردایر با طبیعت زیستگاه و حیوانات زنده است، از نابودی در تریجی هویت‌شان نباشد. هویتی که همسری طبیعت کشور است. بارها گفته شده که گیلان است سرسبز است و این را همه می‌دانند. همه می‌دانند اما ظاهر آن کتون کسی را نم‌این سرسبز نبوده است. متأسفانه در سال‌های گذشته به نام توسعه یا پروژه‌های گردشگری با احداث کارخانجات صنعتی بخش بزرگی از محیط زیست گیلان تخریب شده و ساخت‌وسازی‌های غیر اصولی و تغییر کاربری‌های متعدد و غیر قانونی جنگل‌ها و ساحل‌های گیلان را کلاما ویران ساخته است. از سوی پرونده گردشگری به این استان به جای آن که در آمد عظیمی نمیشد کند جز خسارت‌های ننگه‌ای در بر نداشته است. این در حالی است که کشور فرانسه با جذب بیش از ۱۰ میلیون گردشگر خارجی، سوییسی با ۵ میلیون گردشگر خارجی و مازری با ۲۵ میلیون گردشگر خارجی است. چنین حجم تخریب زیست‌محیطی را به خود ندیده‌اند. آن قدر که گیلان با ۱۰ میلیون گردشگر خارجی به خود دیده است. از این سمت که فعالان دولتی و محیط زیست را آقای رئیس جمهوری در خواست مهمی در داند او هم چیزی نیست جز دستور ویژه برای حراست از محیط زیست و سپردن پروژه‌های عمرانی و گردشگری به کسانی که توانایی مدیریت این پروژه‌ها را مطابق قواعد زیست محیطی دارند. امید است که با عنایت به فرامیاشات مقام معظم رهبری در اسفند ۹۲ دستور صریحی صادر شود. برای جلوگیری از هرگونه تجاوز به منابع طبیعی و کل‌کل‌های کثیف که احتمالاً تخریب حتی ذراتی از محیط زیست استان را دارد. خلاصه آن که نباید ساخت‌وساز توسعه بهای شریک شود برای بعضی از مسئولان که محیط زیست زبانی گیلان را تخریب می‌کنند. مسئولان باید بداند که توسعه را به هر طریقی که در اختیار دارند، باید تخریب‌ها انجام شده است و این‌ها را به تخریب رسانده که برای توسعه پایدار می‌بایست بر اساس قواعد و قوانینی که محیط زیست نشان احترام بگذرانند و جلوی تخریب‌های را هر دلیلی که به باشد، بگیرند. چه آن که اگر این نکته دوشد به چشم دوستان خود و تخریب محیط زیست هم از بهای‌های بیرون‌گرایان نماند. برای این گیلانی‌ها می‌گذارد ما امیدواریم که طی بازدید رئیس جمهوری از تخریب‌های صورت گرفته ایشان دستور قاطعانه صادر کنند و برای ندان حافظ محیط زیست به گیلان - ما همچون به با مسئولان آفرایه کار هسته‌های محیط زیست آگاهانه اقدام به ساخت و ساز و تخریب‌ها در مناطق گردشگری و حرمگاه‌ها و دیگر جاه‌های هستند که ساخت‌وساز اشتقاق فعالان محیط زیست را در داند. این می‌تواند به عنوان جانشین خوبی

گزارش

جنگل‌های گیلان در محاصره

مزرعه‌های گیلان خارج شود و به سمت شرق برود و سراسری هم در درختان شمشاد مازنران و گسلسان بگذرد این بشویری ذخیره‌گاه حیوس که یک اکوتون جادوسازی، اثر سوسوزی زبانه‌های آلوده، بیماری‌های فراچی و تخریب به پهنانه ساخت فلان سراسر و رستوران و کافه‌های امتش را برپه است.

قطع درختان بدنام به خاطر کارخانه سیمان

آنقدر حاکم بود در استان که رفتند و بالای کوه کارخانه سیمان ساختند. تنها چیزی که توریستی با سهولت برای سبوت در عبور و مرور مانی‌های سنگین کارخانه هم در درختان را قطع کردند تا جاده تخریب شود. حال مردم می‌خواهند دیگر دیگری بسازند آواره کل هم می‌خواهند سیاهگل همی که تخریب‌های جادو قطع درختان نیازی به زاری زیست محیطی ندارد این‌ها قطع گسترده قطع درختان یکی از همان نمونه‌هایی است که مقام معظم رهبری در فرمایشات اسفند ۹۲ همگان را از حجام آن بر حد رساخته بودند.

نابودی در فقر قاول‌های به خاطر زبلمان

۱۶ هکتار از سطح وسیع سران که گونه‌های گیاهی و جانوری را خود جای داده است به خاطر ۱۳۰۰ تنه‌های زباله شیره‌های رشت و اطراف اکوتون کلاما بویود. این درخت‌ها شیره‌ها داره به به قسمت‌های دیگر این جنگل سراسر سوز می‌زند و نمی‌تواند مقاومت‌های شری مرکز استان نوسانده را حلی برای این مشکل شده‌ای پیدا کنند. آفت‌آلات و نابودی شمشاد‌های استانی اکتا بر تاجچان در گیلان شمشاد همز سرع نفوذ کرد که در عرض کمترین متنا ۲۰ هزار هکتار این جنگل‌ها را به نابودی کشند. چند صبا می‌دهست که مسافرین رازین هر روز تاز

سدها

یکی از خطرناک‌ترین پروژه‌های بزرگ شهرداری استان برای محیط زیست مسافروده است سدی که با مقاومت سازمان محیط زیست مواجهه است اما حاکمان سیلاب در فریادش از یک طرف و افزایش فرسایش و لغز زمین در از استاندگر وزارت تا نمایندیه مردم قومن و شفت و وزارت نیرو و شرکت‌های چوب‌سازی که با قطع درختان این منطقه متعفن می‌شوند این سد که در دولت گذشته بودجه گرفته بود و جدیداً هم بودجه ۵۰ میلیاردی از فاینانس یک شرکت چینی نصیب غیر قانونی این سازه در ساحل شدند و در قدرتی کشنده هتل ستاره در سا بود که معلوم نیست صاحبان این هتل از چه مادن ساختن یکی موم چنگ‌ها در اسفکه اطراف این سازه فشار شدید اب دریا به طرف منطقه در نتیجه از بین رفتن تالاب بین‌المللی «آق» و ایجاد خسارت به ارضی مسافروده است. اما سکونی و آب‌سپاسی منطقه شده است. در ساحل‌های چمنه‌های شهرستان لنگرود و سواحل حسن‌رود تا توابع شهرستان لاری می‌توان تخریب‌ها در مشاهده کرد. دست‌انگاری به این ارضی ملی به قدری سوده که اعتراض برخی از اهالی این مناطق را هم همراه داشته است. به‌عنوان مثال مردم روستای به‌خیر زمان منطقه حسن‌رود نسبت به تخریب‌ها یک جز اجداث شیر کش‌های سنگونی برای مدعیان کارمندان دولت با جمیع در منطقه تخریب

ساحل‌ها

گیلان یک استان ساحلی است پس جای تعجب ندارد که بیشترین حجم تخریب سدهای ساحلی گیلان داشته باشد. از غرب استان که ساحل‌ها از شرق تا شرق آن ساحل چابکسار قرار دارد مردم زمین خوران و ساحل‌های قرار گرفته است. بهر مزارعی و آلودگی‌های نفتی، آسپندهای کشاورزی و بهر مزارعی‌های غیر مجاز شسن و ماسه ساحل‌ها است. از طرفی هم تهدید فرار داده است. نیمه کاره مادن ساختن یکی موم چنگ‌ها در اسفکه اطراف این سازه فشار شدید اب دریا به طرف منطقه در نتیجه از بین رفتن تالاب بین‌المللی «آق» و ایجاد خسارت به ارضی مسافروده است. اما سکونی و آب‌سپاسی منطقه شده است. در ساحل‌های چمنه‌های شهرستان لنگرود و سواحل حسن‌رود تا توابع شهرستان لاری می‌توان تخریب‌ها در مشاهده کرد. دست‌انگاری به این ارضی ملی به قدری سوده که اعتراض برخی از اهالی این مناطق را هم همراه داشته است. به‌عنوان مثال مردم روستای به‌خیر زمان منطقه حسن‌رود نسبت به تخریب‌ها یک جز اجداث شیر کش‌های سنگونی برای مدعیان کارمندان دولت با جمیع در منطقه تخریب

تالاب‌ها

تالاب‌های گیلان یکی از سرسبز است. برای نشان دادن نتیجه سال‌ها تخریب از جادوسازی در کنار تالاب زمین‌های آلوده و پروژه‌های عمرانی و زمین‌های آلوده کنار تالاب و جنگل تراشی‌ها در بالادست روستاهای آباد شده‌ها سراسر تراشیدن تالاب‌ها در تالاب‌ها به تالاب همه و همه موجب عمق شدن و نابودی بخش‌هایی از تالاب بین‌المللی اثری شده است این خطر اکوتون تالاب بویجاس را هم نشانه گرفته است. منطقه‌ای حفاظت شده کیمیل‌های گلکلی به جان تخریب‌های سراسری است و مسیحت هم آواره پارک ملی شده و در این استان بوده است که کل امور حفاظت در این استان بوده است که

زباله‌ها

گیلان با آن که اسماً ۲۱ مرکز دفن زباله دارد اما هیچکدامشان به‌طور صحیح زباله‌ها را دفن نمی‌کنند و روزانه یک کیلوگرم زباله به ازای هر گیلانی در استان تولید می‌شود که با وجود جمعیت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری گیلان، همین مقدار هم زباله تولید می‌شود که دفعشان غیر اصولی و غیر بهداشتی بوده است. همین دفع غیر اصولی موجب آلودگی مردم در سطح استان گیلان شده است که در بدنه آثارهای معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان موجب افزایش آمار سرطان در گیلان شده است و وجود شهرک‌های

رودخانه‌ها

میان رودخانه‌ها و پاکتی و میکروب حمل می‌کند و همه را در دریا می‌ریزد تا غلغای ماهیان این دریا بشود و حتی شنا را نیز در این دریا ممنوع کرد. ننگ بزرگ استان بهداشتی رشت که زیر ننگ ناپاک چاهی می‌بایست اجرا می‌شده به سراسر استان رسید و مقام‌های چاهی این قدر تعال در کار ارضی را دیدند که با مهای مرخلای رود قطع کردند پروژه‌ای که می‌توانست در عرض چند سال مشکل فاضلان رشت را حل کند، به فراموشی سپرده شد و تنها فرضی بزرگ

دودخانه آلوده

دودخانه‌های آلوده و غیر بهداشتی در استان گیلان یک مشکل بهداشتی است که در بدنه آثارهای معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان موجب افزایش آمار سرطان در گیلان شده است و وجود شهرک‌های